[image: image1.jpg]¥

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2016

              с. Туруханск                                          № 03 - п

О созыве очередной четвертой сессии Туруханского районного Совета депутатов 5-го созыва

В соответствии с пунктом 10 статьи 40, подпунктом 12.1 пункта 2 статьи 35 Устава муниципального образования Туруханский район, пунктом 1 статьи 14 Регламента Туруханского районного Совета депутатов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Созвать очередную четвертую сессию Туруханского районного Совета депутатов 5-ого созыва на 16-17 марта 2016 года в 14 часов 00 минут по адресу: с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., д.15, актовый зал администрации.

2. На рассмотрение сессии районного Совета депутатов вынести следующие вопросы:
2.1. Об избрании заместителя председателя Туруханского районного Совета депутатов.
2.2. Об утверждении плана нормотворческой деятельности и работы Туруханского районного Совета депутатов на 2016 год.

2.3.Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Туруханского районного Совета депутатов.
2.4. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 29.06.2011 № 11-153 «Об утверждении Положения «О личном приёме граждан».

2.5. Об утверждении Положения о порядке и случаях посещения субъектами общественного контроля органов местного самоуправления, муниципальных организаций, иных органов и организаций, осуществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия.

2.6. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 17.05.2011 № 10-139 «О придании статуса официального сайту муниципального образования Туруханский район».
2.7. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 19.03.2008 № 13-344 «Об утверждении Положения о нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих».
2.8. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 02.04.2014 № 28-422 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной  службы муниципального образования Туруханский район в новой редакции».
2.9. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки межселенной территории Туруханского района, утвержденные решением Туруханского районного Совета депутатов от 09.08.2013 № 25-365.
2.10. О принятии отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органов местного самоуправления муниципального образования Борский сельсовет органами местного самоуправления муниципального образования Туруханский район.

2.11. О принятии отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органов местного самоуправления муниципального образования Верхнеимбатский сельсовет органами местного самоуправления муниципального образования Туруханский район.

2.12. О принятии отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органов местного самоуправления муниципального образования Зотинский сельсовет органами местного самоуправления муниципального образования Туруханский район.

2.13. О принятии отдельных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органов местного самоуправления муниципального образования Светлогорский сельсовет органами местного самоуправления муниципального образования Туруханский район.

 2.14. О порядке заключения Соглашений органами местного самоуправления муниципального образования Туруханский район с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав территории муниципального образования Туруханский район, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения и полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2.15. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2010 № 7-75 «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной комиссии Туруханского района» (в ред. от 06.06.2012 № 17-252).
2.16. Об отчете о деятельности Контрольно-ревизионной  комиссии Туруханского района за 2015 год.
2.17. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2012 № 21-300 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Туруханском районе».
2.18. О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 18.12.2015 № 3-46 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов».
2.19. Разное.
3. Аппарату Туруханского районного Совета депутатов оповестить депутатов Туруханского районного Совета депутатов 5-го созыва о месте, дате и времени проведения очередной четвертой сессии районного Совета депутатов 5-го созыва.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

                 Ю.М. Тагиров